REPUBLIKA E SHDIpERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
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UDHEZIM

PER
PERCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE AFATEVE TE APLIKIMIT, S1 DHE TE
PROCEDURAVE TE PERCAKTIMIT TE MASES DHE MENYRES SE FINANCIMIT
TE STUDENTEVE TE SHKELQYER DHE ATYRE QE NDJEKIN PROGRAME
STUDIMI QF PERBEJNE PRIORITET KOMBETAR

N¢ mbéshietie 1€ pikés 4, t& nenit 102 1€ Kushtetutgs, € ligjit nr. 802015 “Pér arsimin ¢ lang
dhe kérkimin shkencor n€ institucionet e arsimit 1& lart® né Republikén ¢ Shqiplrise” dhe @
pikés 6 18 vendimit nr. 386 dat¢ 1.6.2022, 1& Késhillit 1€ Ministrave “Pér miratimin ¢ fushave
dhe 18 programeve 1€ studimit, g€ pérbg

studentéve 1& shkélgver e studeméve, g¥ ndiekin kéto programe né institucionet publike ©

né prioritet kombétar dhe mbéshietien Ginanciare @
arsimit & lartd@”, Ministr | Arsimit dhe Sportit,

UDHEZOX

1. Student#t shietas shqgiptarg, g€ regiistroben n@ institucionet publike 1@ arsimit @@ larté, né
vitin akademik 2022-2023, e né vijim, 1€ cil#t plotEsoing njérin nga kriteret ¢ parashikuara
né shkroniat {2 (b) dhe (¢). 1€ pikss 2, 1& vendimit nr. 386, dat€ 01.06.2022 @& Kasshilli @

Ministrave “Pér miratimin ¢ fushave dhe 1 programeve 1€ studimit, gf pérb€né prioritel
kombétar dhe mbéshtetien financiare 1@ studem@ve @ shkélgyer ¢ € studentéve, g€ ndjekin
kéto programe né institucionet publike © arsimit € lar€”, aplikojn€ per mbéshietje
financiare prané Agjencisé Kombétare 1€ Financimit & Arsimit t& Lart¢ (AKFAL), brenda
muajit janar & vitit akademik, né 1€ cilin pranohen né institucionet publike € arsimit &
lartg,

%J

Student#t kand mund@sing ¢ aplikimit pér pérfitimin ¢ mbéshietjes financiare. nése
plotésoing njlrin nga tre kriteret si mé poshié:
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a1 Swudentt ka pérfunduar arsimin ¢ mesém @ lant@ me not€ mesatare 10,00 dhe o€ secilin

w5

prei provimeve kombétare € detvruara € maturds shietérore 8shi€ vierésuar me jo mé
pak se nota ¢ pérshkallézuar 9.5 dert n& 10.00;

by Swdent Sshef firues 1 nifrit pre] o omimeve ¥ para nd olimpiadat ndérkombétare 18
arsimit parauniversitar. me mé shumé se 15 vende pjesémarrse, pavarlsisht nods
mesatare, kur pranchel né programe studimi. gf hdhen me Endén/tdisiplingn ko ka
fituar omiming

¢} Studenti ka zgiedhur © ndjek® ni€ prej programeve 8 studimit. g€ pérbén prioritet
kombétar dhe gF ka perfunduar arsimin e mesém 1€ lart€ me notd mesatare, jo mé pak
se 8.5, périvhin? notén ¢ plrsbkallézuar @ provimeve kombétare # detvruara 18 maturds

shietbrore.

Student@ aplikome duke depozituar dokumentet provaese, orgiinal ose kopie 1€ nichsuara
me origiinalin. 55 m@ poshté:

~krkestn pir aplikimg

-dokument identifikin (fotokopie):

-diploma dhe centifikata ¢ maturés shtet@rore:
rsimit 1€ lartd, ¢f aplikant &shté pranvar né nié

-vErtetim nga institucioni publik 1 2
program studimis

~gertifikaién ¢ fithmit 18 olimpiadés, sipas kérkesave ¥ shkromés “¢”, 1€ pikés 2, 8
vendimit nr. 386 daté 1.06.2022 1€ Késhillin 8 Minisuave.

Pas pérfundimit & afatht @ aplikimeve. AKFAL bén verifikimin ¢ informacioni
paragitur né aplikimin e ¢do studenti. Pér k&€ géllim merret informacion zyrtar nga Qendra

"

¢ Shérbimeve Arsimore dhe/ose Dreftoria ¢ Pérgjithshme ¢ Arsimit Parauniversitar, plr &
verifikuar p8rmbushien ¢ kiltereve,

Pas marrjes s¢ konfirmimeve pérkatése, AKFAL harton listén pérfundimtare me 1€ giithé
student8t periitues, 1€ cilét plotBsoiné kriteret pér 18 pérfituar mbéshteye financiare dhe ia
péreiell ministrisé pérgiegiése pér arsimin, Bazuar né k818 listé, ministria plrgiegiése pér
arsimin akordon fondin pBr ¢do instirucion publik & arsimt 8 lartd,

s plrfundimtare, sipas pik&s s€ msiplrme. studentét
pérfitues dhe institucionet publike 1€ arsimit € larté, ku ata jané regjistruar. njofiohen pér @
lidhur marréveshien trepal@she mes pérfituesit 1 financimit ose pérfaq@suesit higjor 1€ tiy.

ministrisé pérgiegiése pér arsimin dhe institucionit publik 1€ arsimit 1€ larté,

Brenda 10 ditdve nea mratim

Njé kopje zyrtere e marréveshjes s€ nénshkruar, jo m€ voné se dy dité nga data e
nénshkrimit, 1 péreillet ¢do institucioni publik € arsimit @ lart€, ku &ht€ regjistruar
studenti pérfitues 1 fondit 1& mbéshteties financiare,

Adresa “Rrugs ¢ Durrdsit”™, Ne, 23, AL 1001, Tieang. Eeroadl:
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Pas nénshkrimit 1€ marréveshies trepaléshe, ¢do muaj, institucioni publik 1 arsimit € larté
duhet 18 krveit
marréveshien ¢ nénshkruar. Masa ¢ {inancimit nuk mund 1€ tejkalojé nivelin e pagés
minimale ng shiallé vendi,

pagesén né logaring bankare 18 pérfituesit, e cila &shi€é pércaktuar né

Pér studentdy, 18 ¢il® mund & kend krver pagestn ¢ tarifés & shkollimit, institucioni publik
i arsimit @ lard, menifheré pas nénshkrimit 1 marr@veshies tepaliishe. duhet 1 b&E
rimbursimin e wrifés o€ paguar,

), PEr studemt&t pérfitues, plr vitet ne vijim pas vitit akademik 2022-2023, AKFAL do 18 bgjé

verifikimin e plot@simit 18 kérkesave 1€ pikés 4 1€ vendimit nr. 386 da€ 01.06. "i}ii #
Késhillit & Ministrave. Pér kéw géllim, student@t pérfitues duhet 1€ depozitojn€. brenda
muajit tetor, listén ¢ notave dhe vértetimin pér shiverjen ¢ 1€ glithé detynimeve @ vitit
paraardh@s, sipas péreaktimeve 1€ pikés 4 1€ vendimit nr. 386 daté 1.06.2022 & Késhillit &
Ministrave. AKF
notén mesatare 18 studentéve pérfitues, brenda muajit néntor. NE rast 1 mosplotésimit 1€
kritereve 18 notés mesatare, studenti ¢ humb 18 drejién e pérfitimit 1€ mbéshteties financiare
AKFAL njofton studentin, institucionin publik
arsimin.

AL do 8 marr konfirmim nges institucionet publike 1@ arsimit 8 lang, pér

pér vitin akademik pasardhs. Né k& rast,
& arsimit 8 lar dhe ministring pérgiegifse pé

. Per vitet akademike pasardhise. pas vitit akademik 1€ nénshknmit 1€ marr@veshjes tre

paléshe, lista me 1€ gjithé pérfituesit ¢ ¢do viti akademik do 1& miratohet brenda muayit
dhjetor. duke njoftuar studentét pérfitues dhe institucionet publike € arsimit (€ lar€.

. Pas nénshkrimit 1€ marréveshjes te paléshe. konfirmimi | frekuentimit & programit

pérkatés @ studimit nga studentdt pérfitues. pér ¢do muaj 1€ pjesés s& mbetur 1€ vitit
akademik kur 8shi® nénshkruar marréveshja. si dhe pér ¢do muaj 1€ viteve akademike ng
vijim, do 18 behet nga institucioni publik pérkatés 1 arsimit @& lang.

sshietien financiare # studeniéve sipss kéti] udhézimi, pérballohen nga
& 58 arsimit dhe sportit, g¢ i akordohet institucioneve publike 1€ arsimit €

Fondet pér mbi
buxheti 1 minists:
larté, n€ programin 09430, né formé€ grandi.

. Pér vitin 2022, pér ato institucione publike t& arsimit & lart€, 1€ cilat do 1€ ken€ nevoj€ pér

fonde shtest pér pérballimin e efekteve financiare g burojné nga zbatin 1 kétij udh&ami,
kéto fonde shies? do 1 kompensohen nga ministria pérgjegiése pér arsimin.

o
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. Udhézimi nr. 27, da 02.08.2022 1 Ministrit & Arsimit dhe Sportit “Pér péreaktimin ¢

rregullave, afiteve 1€ aplikimit, shqvrtimit dhe procedurat ¢ masés dhe ményrés s&

Adresar “Rruga ¢ Durrsil™, 3, AL 1001, Tirand, Benuil




financimit 1€ studentéve & shkélgver dhe atvre g€ ndjekin programe g€ pérbijné priontet
kombétar”™ shfugizohet.

16. Ngarkohen pér zbatimin ¢ k&tij udh@zimi. Sekretari i Pérgiithshém, Drejtoria e Buxhetit
dhe Menaxhimit Financiar. Drejtoria e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit né
Ministriné ¢ Arsimit dhe Sportit. Agiencia Kombétare ¢ Financimit & Arsimit 1€ Lartd,
Oendra ¢ Shérbimeve Arsimore, Drejlona ¢ Pérgiithshme ¢ Arsimit Parauniversitar dhe
institucionet publike 18 arsimit 1 lang.

Kv udhézim hyn né fugi pas botimit n€ fletoren zyrtare.

Adresa: “Rrogs e Durrdsit”, Nr. 23, AL 1001, Thang, E-mail




